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Alutaguse valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise  

aruande vastuvõtmine ja avalikule väljapanekule suunamine 

 

Alutaguse valla üldplaneeringu (edaspidi üldplaneering) koostamine ja keskkonnamõju 

strateegiline hindamine (edaspidi KSH) algatati Alutaguse Vallavolikogu 30.11.2017 otsusega nr 

17. 

 

Planeeritavaks alaks on haldusreformi tulemusena Alajõe, Iisaku, Illuka, Mäetaguse ja Tudulinna 

valla ühinemisel moodustunud Alutaguse valla territoorium suurusega 1458,62 km2. Alutaguse 

vald asub Ida-Viru maakonna lõunaosas ning moodustab 49% kogu maakonna pindalast. 

Planeeringuala piir ühtib valla piiriga ning on kajastatud planeeringu joonistel. 

 

Üldplaneeringu eesmärk on Alutaguse valla territooriumi ruumilise arengu põhimõtete ja üldiste 

arengusuundade määratlemine, maakasutuse ja ehitustingimuste seadmine ja täpsustamine ning 

seeläbi Alutaguse vallast atraktiivse elamis- ja ettevõtluspiirkonna kujundamine. 

Alutaguse valla ruumilise arengu põhimõtete väljatöötamisel on arvestatud nii valla ruumiliste 

vajaduste kui maakonna ruumiliste arengu suundumustega, mis on toodud välja Ida-Viru 

maakonnaplaneeringus 2030+. Ruumilise arengu üldised põhimõtted on kokkulepe, kuidas 

Alutaguse valla territooriumi edasi arendada ning need on aluseks maa- ja veealade kasutamis- ja 

ehitustingimuste määramisel. Planeeringuga tagatakse Alutaguse valla väärtuste säilimine, kuid 

samas võimaldatakse väärtuste otstarbekas kasutamine ja vastutustundlik arendamine. Selline 

lähenemine väärtustab kohalikku elukeskkonda ning identiteeti. 

 

Üldplaneeringuga määratakse maa-aladele juhtotstarve, mis annab edaspidise maakasutuse 

põhisuuna. Alutaguse vallas domineerivad pereelamud, suvilapiirkondades omanäolised ja 

eripärase iseloomuga hooajalise kasutusega elamud (suvilad). Elamuehituse realiseerumine 

ühinemiseelsetes üldplaneeringutes määratud mahus ei ole rahvastiku- ega majandusprognoosist 

tulenevalt realistlik ning seetõttu on üldplaneeringus vähendatud reserveeritud elamumaid 

peamiselt Peipsi järve põhjakalda äärses piirkonnas. Uute elamualade planeerimisel on lähtutud 

sellest, et uued kinnistud tekiksid aladele, kus on optimaalsed võimalused teeninduseks ja 

olemasoleva infrastruktuuriga ühinemiseks. Uued elamualad on kavandatud olemasolevate 

elamualade lähedusse. Kompaktselt asustatud aladel on lähtutud alade tihendamisest, sealjuures 

olemasolevate elamumaade vahelistele aladele täiendavate elamumaade reserveerimisest.  

 

Hajaasustuses asuvaid põllumajandus- ja metsamaid üldjuhul ei hoonestata. Väärtuslikud 

põllumajandusmaad tuleb hoida põllumajanduslikul eesmärgil kasutuses. 

 

Avalike teenuste ja sotsiaalse infrastruktuuri kättesaadavuse parandamise eesmärgil on 

kavandatud ühiskondlike hoone maad Iisaku alevikku, Tudulinna külasse ja Peipsi järve äärsele 

alale. Säilivad olemasolevad puhke- ja virgestusmaad. Perspektiivsed puhke- ja virgestusmaad on 

kavandatud Peipsi järve äärsele alale.  

 



 

 

Asukohast ja ala iseloomust tulenevalt on soositud teenindus- ja puhkemajanduslik ettevõtlus. 

Oluline on olemasolevate tootmismaade intensiivsem kasutusele võtmine ja nendel aladel 

elukeskkonnaga arvestava ettevõtluse arendamine. Tootmismaadena võetakse eelkõige kasutusele 

olemasolevad tootmisterritooriumid.  

Üldplaneering toetab väikesadamate arengut, kuna toimiva sadamate võrgustikuga kaasneb 

positiivne mõju nii kohalikule majandusele kui ranna-asustuse püsimisele.  

Alutaguse valla põhjaosas puhul on tegemist aktiivse kaevanduspiirkonnaga. Mäetööstusmaa 

juhtfunktsioon on üldjuhul planeeritud olemasolevate mäetööstusmaa sihtotstarbega maade 

ulatuses. Uusi mäetööstusmaa juhtfunktsiooniga alasid juurde ei planeerita.  

 

Alutaguse vallast on rohkem kui pool kaetud metsaga ning erinevate looduskaitsealadega, mistõttu 

katab rohevõrgustik valla pindalast enamiku. Rohevõrgustiku elementidega on ühendatud valla 

erinevad loodusväärtused üheks tervikuks, et tagada nende koostoime. Rohevõrgustiku alal 

kavandatavate tegevuste puhul tuleb arvestada, et rohevõrk jääks toimima. 

 

Üldplaneeringuga jäävad kehtima Tudulinna valla Peipsi järve äärse ranna-ala üldplaneeringuga 

vähendatud Rannapungerja jõe kalda ehituskeeluvööndid. Üldplaneeringuga suurendatakse Peipsi 

järve ehituskeeluvööndit Peipsi järve äärsete kompaktse asustusega alade piires kuni olemasoleva 

ehitusjooneni. Ehituskeeluvööndit suurendatakse Kauksi, Kuru, Uusküla, Katase, Alajõe, 

Karjamaa, Remniku ja Smolnitsa kompaktse asustusega alade piires. 

 

Üldplaneeringuga on ettenähtud avalikud juurdepääsuvõimalused Peipsi järve ja Narva jõe 

kallasradadele. 

 

Üldplaneeringu koostamisega koos viidi läbi planeeringu KSH, mis selgitab, kirjeldab ja hindab 

üldplaneeringu elluviimisega kaasnevat olulist keskkonnamõju ja määrab vajadusel mõjude 

leevendusmeetmed, arvestades üldplaneeringu eesmärke ja käsitlevat territooriumi. KSH 

tulemused kajastuvad üldplaneeringu lahenduses. 

 

Üldplaneeringu eelnõu koostamise ajal toimusid vallaelanike ja huvitatud isikute kaasamiseks 

avatud töökoosolekud 10.12.2019 Tudulinna rahvamajas, 14.12.2019 Iisakus Alutaguse 

vallamajas, 08.01.2019 Alajõe teenuskeskuses, 10.01.2019 Mäetaguse teenuskeskuses ja 

11.01.2019 Illuka teenuskeskuses. 

 

Üldplaneeringu ja KSH eelnõu avalik väljapanek toimus 04.02.2019-06.03.2019. Üldplaneeringu 

ja KSH materjalidega oli võimalik avaliku väljapaneku ajal tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses ning 

valla veebilehel. Avaliku väljapaneku jooksul laekus asutustelt ja isikutelt 13 kirja arvamuste, 

ettepanekute ja märkustega üldplaneeringu täiendamiseks. Avaliku väljapaneku tulemuste 

avalikud arutelud toimusid 14.03.2019 Iisakus Alutaguse vallamajas ja 16.03.2019 Tudulinna 

rahvamajas, Alajõe teenuskeskuses, Illuka teenuskeskuses ja Mäetaguse teenuskeskuses, kus 

vaadati üle avaliku väljapaneku ajal laekunud ettepanekud. Esitatud seisukohti ja ettepanekuid 

kaaluti ning võimalusel arvestati.  

Alutaguse Vallavalitsus võttis 04.04.2019 korraldusega nr 177 vastu seisukohad üldplaneeringu ja 

KSH eelnõu avalikul väljapanekul esitatud ettepanekute osas. Informatsioon avaliku väljapaneku 

ja avaliku arutelu tulemuste kohta avaldati ajalehes Põhjarannik ja Alutaguse valla lehes. Esitatud 

ettepanekute, Alutaguse Vallavalitsuse seisukohtadega ning avalike arutelude protokollidega oli 

võimalik tutvuda valla veebilehel. 

 

Üldplaneeringu põhilahenduse väljatöötamise käigus koostati olemasoleva maakasutuse 

transpordivõrgustiku, rohevõrgustiku, maardlate, Narva jõe ja Peipsi järve ehituskeeluvööndite 

ning nendes ehitamise, ühisveevärgi ja kanalisatsiooni, tuletõrje veevõtukohtade, arhitektuursete 

tingimuste, taastuvenergia sobivuse, väärtuslike maastike ja miljööväärtuslike alade,  



 

 

kaitsemetsade vajalikkuse, väärtuslike põllumajandusmaade ning kvaasistabiilsetele aladele 

ehitamise analüüsid. 

 

Üldplaneeringuga tehakse ettepanek Ida-Viru maakonnaplaneeringu 2030+ muutmiseks keskuste 

võrgustiku ning väärtuslike maastike osas.  

 

Üldplaneeringu ja KSH eelnõu esitati kooskõlastamiseks Rahandusministeeriumile, 

Kaitseministeeriumile, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile, Siseministeeriumile, 

Välisministeeriumile, Keskkonnaministeeriumile, Keskkonnaametile, Maa-ametile, 

Maanteeametile, Muinsuskaitseametile, Päästeametile, Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 

Ametile, Terviseametile, Politsei- ja Piirivalveametile, Põllumajandusametile, Veeteede Ametile, 

Lennuametile ja naaberomavalitsustele ning arvamuse avaldamiseks Riigimetsa Majandamise 

Keskusele, Eesti Keskkonnaühenduste Kojale, MTÜ-le Eesti Roheline Liikumine, SA-le Eestimaa 

Looduse Fond, Elektrilevi OÜ-le, Elering AS-le, Telia Eesti AS-le, Eesti Lairiba Arenduse SA-le, 

Järve Biopuhastus OÜ-le, kõikidele kehtivate kaevandamislubade omanikele (sh Enefit 

Kaevandused AS-le, VKG Kaevandused OÜ-le), Eesti Erametsaliidule ja teistele isikutele, kes on 

esitanud ettepanekuid või avaldanud soovi olla kaasatud. Üldplaneeringu lahendust ning KSH 

aruannet on arvesse võetud ettepanekute osas täiendatud. 

 

Lähtudes eeltoodust ja võttes aluseks planeerimisseaduse § 86 lõiked 1 ja 2 ning § 87 lõike 1 

 

Alutaguse Vallavolikogu  

 

o t s u s t a b: 

 

1. Võtta vastu Alutaguse valla üldplaneering ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne. 

Üldplaneering vastab õigusaktidele, on koostatud vastavuses valla ruumilise arengu eesmärkidega 

ning üldplaneeringu koostamisel on võetud arvesse keskkonnamõju strateegilise hindamise 

tulemusi. 

 

2. Alutaguse Vallavalitsusel korraldada üldplaneeringu avalik väljapanek. 

 

3. Otsusega ning üldplaneeringu ja KSH materjalidega saab tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses 

(Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald) ja valla veebilehel www.alutagusevald.ee.  

 

4. Käesoleva otsuse peale võib esitada Alutaguse Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest teada saama või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest. 

 

5. Otsus jõustub selle teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

Raivo Raap 

Volikogu esimees 

 

 

Eelnõu koostas geoinfospetsialist Liina Talistu 

http://www.alutagusevald.ee/

